
Půdní bezobratlí

Mnohonožka

Stonožka

Larvěnka

Škvor Bezobratlí u vody

Jepice

Chrostík

Bezobratlí na louce

Zlatoočko

Slunéčko sedmitečné

Včela

Čmelák

Babočky admirál a paví oko

Pojmenován podle červených čar.
Stejné měli námořní admirálové

na uniformách z 18. a  19. století.
Je to motýl tažný !!!

Oka babočky mají zastrašit kohokoliv,
kdo by jej chtěl sezobnout. 

Mají představovat oči ptáků.Díky průhledným křídlům
vypadá jako křehká víla z hmyzí říše.

Opak je pravdou, je to velmi
dravý hmyz. Přitahuje ji červená barva

Dravé, požírač mšic. V případě 
nebezpečí

se brání vystřikováním 
páchnoucí oranžové

tělní tekutiny

Ač užitečnější než vosa. Používá žihadlo 
pouze k obraně rodiny a hnízda. 

Když včela vystrčí žihadlo 
a do něčeho jej zabodne, vytrhne si 

spolu s ním ze zadečku 
i část vnitřností a zakrátko zahyne.

Žije v podzemním hnízdě 
(opuštěná podzemní myší doupata), 

staví si tam voskové 
buňky. Umí vypotit vosk ze zadečku. Tam pak nakladou vajíčka 

Býložravá. Může mít i přes 100 noh.
Jeden článek =  2 páry nohou.

Když běží, 
jako by se vlnila.

Dravá, živí se červy, plži, hmyzem. 
K lovu má uzpůsobena kusadla s jedem.

Má jen kolem 15 párů nohou.
Jeden článek = jeden pár noh. 

Žije v hlubších vrstvách listové 
Hrabanky. Najdete ji i pod kamením. 

Živí se podhoubím
a odumřelými částmi rostlin.

Umí také létat!
Ke skládání křídel mu slouží

klíšťky na zadečku. 
Jsou mu potřebné i k obraně,

lovu a páření. 

Ač má „jepičí život“ 
trvající několik málo hodin.

Jejich krátký život 
je velmi přínosný. 

Oblíbená potrava ryb. 

Známá to postava z Ferdy mravence.
Larva, která byla jako vajíčko nakladena

do vody si umí vytvořit dokonalou 
schránku, která ji chrání ve vodě

před nepřáteli. Vykukují pouze jeho
kusadla. Schránky najdete pod kameny.


